

می‌تواند یکی از ملاک‌های ارزیابی کار شرکت‌ها باشد.

### مشارکت بخش خصوصی و اتاق بازرگانی در مراسم امسال را چطور ارزیابی می‌کنید؟

وقتی دولت سیزدهم کار خود را شروع کرد یکی از برنامه‌های اصلی این بوده که از ظرفیت بخش خصوصی تا حد امکان استفاده کنیم و حتی از کمیسیون‌های مشترک نیز استفاده شود. بخش خصوصی امسال کاملاً در فرایند اجرا

با مشوق‌ها و حمایت‌های دولت از صادرکنندگان مرتبط باشد. حمایت‌های دولت دو دسته است؛ یکی از جنس رفع موانع و برداشتن تنگناها است که عمده مشوق‌هایی که دولت می‌تواند در این خصوص ارائه کند، برداشتن موانع کسب و کار است و یک دسته نیز مشوق‌ها است که می‌تواند از جنس‌های مختلف مادی و غیرمادی باشد. فرایندی را دنبال می‌کنیم که ارزیابی عملکرد صادرکنندگان فقط محدود به روز ملی صادرات

میلیارد دلار صادرات می‌کند با یک کسب و کار کوچک، در مشکلات متفاوت است و این مینا کمک می‌کند که بتوانیم تصمیمات درستی بگیریم.

### وضعیت صادرات به کشورهای همسایه به‌عنوان یکی از مسائل مورد پیگیری دولت در ماه‌های اخیر در ارزیابی‌ها مؤثر بوده است؟

بله قطعاً. یکی از شاخص‌هایی که قبل‌تر نیز اندازه‌گیری می‌شد تنوع صادراتی به



درگیر شده است و در مورد روز ملی صادرات، اتاق ایران و اتاق تعاون از اعضای کارگروه شناسایی صادرکنندگان نمونه هستند و ما پا را فراتر گذاشتیم و اتاق ایران در فرایند اجرا حضور دارد و این سطح از مشارکت دولت و بخش خصوصی اتفاق افتاده است.

### مشوق‌های صادرکنندگان نمونه امسال چگونه خواهد بود؟

در ارزیابی عملکرد صادرکنندگان که منجر به رتبه‌بندی می‌شود، مسیری را در پیش گرفتیم که

نباشد و دائمی باشد و بتوان در لحظه بررسی کرد که رتبه یک شرکت در لحظه نسبت به بقیه چگونه است و ارزیابی‌ها همیشگی باشد که الان بیشتر زیرساخت‌های کار فراهم شده است، ولی وقتی این سیستم پیاده شود می‌توانید اینها را مرتبط کنید با رفتاری که دولت باید با صادرکننده داشته باشد و به طور طبیعی رفتار دولت با برخی صادرکننده‌ها با برخی دیگر متفاوت خواهد بود. طبیعتاً شرکتی که چند صد

کشورهای هدف بود. ما امسال برای صادرات به کشورها اولویت قرار دادیم. ۱۵ کشور همسایه به اضافه چند کشور مانند چین و هند که با ما مناسبات بیشتری دارند و جمعاً ۲۱ کشور می‌شوند، اگر به‌عنوان مقصد صادراتی شرکت‌ها معرفی شده باشند در محاسبات امسال لحاظ شده است.

### نمای صادراتی کشور در سال ۱۴۰۰ در بررسی وضعیت شرکت‌ها چگونه بوده است؟

ویژه‌نامه  
صادرات

ایران

مهر ۱۴۰۱

۳۵